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Nr 51   IV NIEDZIELA ADWENTU   22.12.2024 
Życzenia 

W ten święty czas Bożego Narodzenia, gdy kontemplujemy cud Wcielenia, pragnę 
skierować do Was słowa pełne nadziei, miłości i duchowej refleksji. Wpatrując się w postać 
św. Józefa, cichego opiekuna Świętej Rodziny, uczmy się jego pokory, odwagi i zawierzenia 
Bożym planom. Jego troskliwa postawa wobec Maryi i Jezusa niech będzie dla nas 
przykładem wrażliwości na potrzeby bliźnich oraz zachętą do pełnienia miłosiernych działań 
w codziennym życiu. Niech ta noc, w której Słowo stało się Ciałem, przypomina nam, że 
prawdziwa radość płynie ze spotkania z Bogiem i drugim człowiekiem, i zachęca nas do 
budowania wspólnoty w duchu jedności i miłości. 
Modląc się przy żłóbku, zawierzmy Dzieciątku Jezus nasze rodziny, parafię i całą ludzkość, 
prosząc o pokój w sercach, domach i na świecie. Niech nasze serca będą jak Betlejem – 
miejscem, w którym rodzi się Chrystus, a Jego miłość przemienia naszą codzienność. 
Wyruszmy w duchową pielgrzymkę, na wzór pasterzy i mędrców, ku głębszemu 
doświadczeniu Boga obecnego w naszym życiu. 
Rok Jubileuszowy 2025 jest dla nas wszystkich zaproszeniem do odnowienia naszej wiary i 
życia w łasce Bożej. Niech stanie się czasem radości i nadziei, a także okazją do jeszcze 
większego zaangażowania w budowanie Królestwa Bożego w naszych rodzinach i wspólnocie 
parafialnej. Życzę, aby te Święta były pełne radości, bliskości Boga i ludzi, a Nowy Rok 
przyniósł obfitość Bożych darów – głębokiej Wiary, ufnej Nadziei i prawdziwej Miłości. 

Refleksja 
Właśnie teraz, kiedy jesteśmy u szczytu naszych przygotowań do świąt – w czwartą 

niedzielę Adwentu – Kościół ukazuje nam św. Józefa. Znany to, a jednocześnie tajemniczy 
święty. Biblia nie podaje ani jednego wypowiedzianego przez niego słowa. Trochę informacji 
znajdujemy o nim w ewangelicznych historiach dzieciństwa Jezusa. Podają one m.in., że św. 
Józefowi kilkakrotnie ukazał się anioł. Za pierwszym razem objawił mu we śnie fakt 
cudownego poczęcia Dziecięcia przez Maryję za sprawą Ducha Świętego, a za drugim kazał 
mu uciekać z rodziną do Egiptu przed prześladowaniem Heroda. Dzisiejsza Ewangelia 
dotyczy tego pierwszego objawienia. 
  Nie wiemy dokładnie, ile lat miał św. Józef, gdy Jezus narodził się w Betlejem. Biorąc 
pod uwagę ówczesne zwyczaje, mógł mieć co najwyżej dwadzieścia kilka lat. Przeczytany 
fragment Ewangelii określa go jako człowieka prawego. W perspektywie biblijnej człowiek 
prawy to ten, który realizuje wolę Bożą, zwłaszcza jeśli wymaga to szczególnej pokory, 
prostoty i zaufania. Św. Józef nie rozumiał pewnych rzeczy. Wiedział, że nie jest ojcem 
Dziecka, które się poczęło, a za takiego będzie uchodził w społeczności. Jako człowiek prawy 
był jednak przekonany, że w życiu duchowym nie można wszystkiego zrozumieć, bo Bóg 
przewyższa zdecydowanie możliwości naszego rozumu. 



  Św. Józef, człowiek głębokiej modlitwy i nauczyciel milczenia z Jezusem, zaufał Bogu 
i uczynił tak, jak mu polecił Anioł Pański. Zapatrzeni w jego postać, oczekujemy Bożego 
Narodzenia. Świąt, w czasie których imię Jezus wybrzmi z ubogiej stajenki, by na nowo 
obudzić w świecie pokój i dobro, by napełnić ludzkie serca radością i nadzieją. Dlatego 
wspólnie z psalmistą tęsknie wołamy dziś z wiarą: „Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem 
chwały”. Warto powtarzać te słowa w swoim sercu.   ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Któż nie widzi kochanego, małego Dzieciątka Betlejemskiego, na spotkanie którego idziemy, 
przygotowując się; któż nie widzi, pytam się, Jego nieporównywalnej miłości do dusz? 
Przychodzi Ono, aby umrzeć dla naszego zbawienia i jest takie pokorne, słodkie i zasługujące 
na miłość.           Św. Ojciec Pio 

Patron tygodnia –  28 grudnia 
Święci Młodziankowie, męczennicy 

Dwuletnim, a nawet młodszym chłopcom zamordowanym w Betlejem i okolicy na 
rozkaz króla Heroda św. Ireneusz, św. Cyprian, św. Augustyn i inni ojcowie Kościoła nadali 
tytuł męczenników. Ich kult datuje się od I wieku po narodzinach Chrystusa.  
Wśród Ewangelistów jedynie św. Mateusz przekazał nam informację o tym wydarzeniu (Mt 
2, 1-16). Dekret śmierci dla niemowląt wydał Herod Wielki, król żydowski, kiedy dowiedział 
się od mędrców, że narodził się Mesjasz, oczekiwany przez naród żydowski. W obawie, by 
Jezus nie odebrał jemu i jego potomkom panowania, chciał w podstępny sposób pozbyć się 
Pana Jezusa. 

Za czasów Heroda panowało przekonanie, że wszystko w państwie jest własnością 
władcy, także ludzie, nad którymi władca ma prawo życia i śmierci. Jeśli mu stoją na 
przeszkodzie, zagrażają jego życiu lub panowaniu, może bez skrupułów w sposób gwałtowny 
się ich pozbyć. Historia potwierdza, że Herod był wyjątkowo ambitny, żądny władzy i 
podejrzliwy. Sam bowiem doszedł do tronu po trupach i tylko dzięki terrorowi utrzymywał się 
u władzy. Był synem Antypatra, wodza Idumei. Za cel postawił sobie panowanie. Dlatego 
oddał się w całkowitą służbę Rzymianom. Dzięki nim jako poganin otrzymał panowanie nad 
Ziemią Świętą i narodem żydowskim z tytułem króla. Wymordował żydowską rodzinę 
królewską, która panowała nad narodem przed nim: Hirkana II, swojego teścia; Józefa, 
swojego szwagra; Mariam, swoją żonę; ponadto trzech swoich synów - Aleksandra, 
Arystobula i Antypatra; arcykapłana Arystobula; Aleksandrę, matkę Mariamme i wielu 
innych, jak to szczegółowo opisuje żyjący ok. 70 lat po nim historyk żydowski, Józef Flawiusz 
(Dawne dzieje Izraela). 
Bibliści zastanawiają się nad tym, ile mogło być tych niemowląt? Betlejem w owych czasach 
mogło liczyć ok. 1000 mieszkańców. Niemowląt do dwóch lat w takiej sytuacji mogło być 
najwyżej ok. 100; chłopców zatem ok. 50. Jest to liczba raczej maksymalna i trzeba ją 
prawdopodobnie zaniżyć. Szczegół, że Herod oznaczył wiek niemowląt skazanych na śmierć, 
jest dla nas o tyle cenny, że pozwala nam w przybliżeniu określić czas narodzenia Pana Jezusa. 
Pan Jezus mógł mieć już ok. roku. Herod wolał dla "swego bezpieczeństwa" wiek ofiar 
zawyżyć. 

Czczeni jako flores martyrum - pierwiosnki męczeństwa, Młodziankowie nie złożyli 
świadomie swojego życia za Chrystusa, ale niewątpliwie oddali je z Jego powodu. 
Zatriumfowali nad światem i zyskali koronę męczeństwa nie doświadczywszy zła tego świata, 
pokus ciała i podszeptów szatana. 
 
 



INTENCJE MSZALNE 22.12.2024 – 29.12.2024 /BM/ 
IV NIEDZIELA ADWENTU (22. 12)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Martę i Feliksa Augustyniok z rodzicami i 

rodzeństwem, ++ Martę i Jana Bawej z synem, synową i wnukiem, + zięcia, 
++ Wiktora i Danutę i Pawła, za ++ kapłanów i dusze w czyśćcu.  

10.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej 
Wniebowziętej za + Karola Kaczmarek, za + syna Henryka, za ++ rodziców 
Marię i Wiktora Bełkot, za + Ritę Deinert, za ++ z pokrewieństwa i za dusze 
w czyśćcu cierpiące. 

PONIEDZIAŁEK (23. 12)  
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Gerharda, + syna Joachima, za ++ 

rodziców, za + z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
WTOREK (24. 12) WIGILIA 
8.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Wniebowziętej 

i św. Józefa, prosząc o życie wieczne dla Romana i Marii Pluta, + siostrę 
Gertrudę z rodzeństwem i za ++ rodziców z obu stron, za ++ z pokrewieństwa 
i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

22.00. Do Dzieciątka Jezus za żyjących i za ++ parafian i gości. 
ŚRODA (25.12) UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 
8.00. Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

błogosławieństwo Boże, zdrowie w rodzinie i w rodzinach dzieci. 
10.00. Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o Boże 

błogosławieństwo dla całej rodziny. 
CZWARTEK (26. 12) Święto Św. Szczepana, pierwszego męczennika 
8.00. Do Dzieciątka Jezus w intencji III Zakonu  św. Franciszka oraz ojców i 

braci naszego klasztoru. 
10.00. Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o 

dalsze Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie w rodzinie i 
rodzinach dzieci. 

SOBOTA (28.12) ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH MŁODZIANKÓW, MĘCZENNIKÓW 
9.00. Przez wstawiennictwo Świętych Młodzianków w intencji dzieci naszej 

parafii. 
14.30. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Wniebowziętej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o opiekę i 
zdrowie z okazji 60 rocznicy urodzin Lidii Wróbel. 

NIEDZIELA (29.12) ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA 
8.00. Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o opiekę 

w rodzinie i rodzinach dzieci. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Walentego i Ritę Brodacki, za + syna 

Jerzego Brodacki, za ++ z rodzin Brodacki, Nikiel, Wollny. 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 22-29.12.2024 /BM/ 
IV NIEDZIELA ADWENTU (22. 12)  
Dzisiaj IV niedziela adwentu. 
Okazja do sakramentu pokuty do 7.30 do 11.00 i od 14.30 do 15.00. 
PONIEDZIAŁEK (23. 12)  
Msza św. roratnia o godz. 18.00. Okazja do spowiedź św. od 17.30 do 19.00. W tym dniu  
będzie w naszym kościele Betlejemskie Światełko Pokoju, które będzie można zabrać do 
 domu by odpalić świece wigilijne. 
WTOREK (24. 12) WIGILIA  
W Wigilię uroczystości Narodzenia Pańskiego zachęcamy do zachowania tradycji, abyśmy z 
tym większą radością w sercu mogli zasiąść do wieczornej wieczerzy. Niech ona również, tam 
gdzie to możliwe, tradycyjnie będzie złożona z postnych potraw. W tym dniu zwyczajowo 
zachowujemy abstynencję od pokarmów mięsnych. W Drodze do Nieba nr 59 mamy  
przygotowane modlitwy przed rozpoczęciem wieczerzy wigilijnej. O godz. 8.00 roraty. 
Okazja do sakramentu pokuty od godz. 7.30 do 9.00 a w Borkach Wielkich do godz. 
10.00.  
 O godz. 21.45 „Szukanie gospody” a o godz. 22.00 Pasterka na którą serdecznie 
zapraszamy. Kolekta z Pasterki przeznaczona będzie na wsparcie Funduszu Obrony Życia: 
Dom Matki i Dziecka, Ośrodek Adopcyjny, Poradnię Katolicką. 
ŚRODA (25.12) UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 

Msza św. o godz. 8.00, suma o godz. 10.00. O godz. 15.00 nabożeństwo kolędowe, na 
które serdecznie zapraszamy.  
CZWARTEK (26. 12) Święto Św. Szczepana, pierwszego męczennika 
Msza św. o godz. 8.00, suma o godz. 10.00. 

Po każdej Mszy św. poświecenie owsa. Kolekta w tym dniu przeznaczona będzie na 
Wydział Teologiczny w Opolu. 
PIĄTEK (27.12) ŚWIĘTO ŚW. JANA, APOST. I EWANG. 
Dyspensa Biskupa Opolskiego na piątek – 27 grudnia 2024 r. Informujemy, że biskup opolski 
Andrzej Czaja dla dobra duchowego wiernych udziela wszystkim diecezjanom oraz wiernym 
przebywającym na terenie diecezji opolskiej w dniu 27 grudnia 2024 r. dyspensy od 
obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych.  
SOBOTA (28.12) ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH MŁODZIANKÓW, MĘCZENNIKÓW 
O godz. 9.00 Msza św. w intencji dzieci, po Mszy świętej każde dziecko otrzyma 
okolicznościowe błogosławieństwo.  
NIEDZIELA (29.12) ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA 

Msza św. o godz. 8.00 i suma o godz. 10.00. 
W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00 odbędzie się błogosławieństwo rodzin.  

O godzinie 17.00 zapraszamy na koncert „Święta z kwintetem”. Świąteczny koncert 
znanych i lubianych kolęd i  pastorałek. 
W Borkach Wielkich o godz. 15.00 nabożeństwo - Rodzinne kolędowanie przy stajence. 
Zachęcamy by dzieci przyniosły ze sobą instrumenty muzyczne  i nie tylko by wspólnie grać 
i śpiewać. 
Inne ogłoszenia 
1. W zakrystii są do nabycia: opłatki, Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia 
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Nr 52  Niedziela Świętej Rodziny – Rok C  29.12.2024 

Refleksja 
 W Święto Świętej Rodziny ewangelista Łukasz zauważa, iż „Rodzice Jezusa chodzili 
co roku do Jeruzalem na Święto Paschy”. Ten fakt wskazuje, że Rodzina żyła zgodnie z 
nakazami Prawa. Natomiast dwunastoletni Jezus już od najmłodszych lat był wdrażany w 
praktyki religijne, które był zobowiązany zachowywać chłopiec po ukończeniu trzynastu lat. 
W dyskusji z uczonymi Jezus, który wykazał się mądrością w odpowiedziach i zadawaniu 
pytań, po raz pierwszy nazywa Boga swoim Ojcem. Jezus wiedział, że całe Jego życie 
ziemskie jest podporządkowane pełnieniu woli Ojca i zleconej przez Niego misji. 

Rodzina chrześcijańska, na wzór Świętej Rodziny, ma wzrastać w świętości, przez 
pełnienie woli Ojca. Jak zauważa ks. prof. Stanisław Urbański, „świętość polega na rozwoju 
miłości między rodzicami i na dawaniu jej dzieciom. Im pełniejsza miłość do Boga w 
Chrystusie, tym większy postęp w świętości rodziców, a tym samym większa miłość wobec 
dzieci i troska o ich uświęcenie. Stąd też osobiste zjednoczenie w miłości z Bogiem rodziców, 
staje się źródłem uświęcenia członków rodziny, ponieważ wychowanie dzieci jest współpracą 
z łaską Boga”. Jak rozwijać świętość? Pomocą w umacnianiu kontaktu z Bogiem i pomiędzy 
członkami rodziny jest modlitwa rodzinna, która obdarza rodzinę mocą Ducha, daje siłę 
miłości i umacnia nierozerwalności rodziny. Jest również duchowym filarem jej życia 
codziennego. Stanowi przy tym źródło błogosławieństwa Boga i źródło wzajemnej miłości, 
która także promieniuje poza rodzinę na życie parafialne, i relacje międzyludzkie. 

Szczególnym dniem, który pozwala trwać w Bogu jednoczy rodzinę, jest Dzień Pański. 
Stąd troska, aby wziąć czynny udział w Eucharystii, która jest sercem niedzieli. Św. Jan Paweł 
II w Liście apostolskim „O świętowaniu niedzieli” zachęca również, by spotkania w gronie 
rodziny, przyjaciół oraz różne formy rozrywki „odznaczały się pewnym stylem, który pomaga 
wyrażać pośród zwyczajnego życia pokój i radość Zmartwychwstałego. Na przykład nawet 
zwykłe spotkanie rodziców i dzieci może stać się sposobnością nie tylko do wzajemnego 
otwarcia się na siebie i do dialogu, ale także do wspólnej, głębszej refleksji, która pozwala 
wprowadzić pewne elementy formacyjne” (nr 52). 

Zatem w niedzielę warto spędzić czas na opowiadaniu budujących historii z własnego 
życia oraz na poznawaniu najbliższych. To także doskonała okazja do przebaczenia, czas na 
duchową lekturę i refleksję nad życiem, na wspólną modlitwę w gronie rodzinnym. 
Świętowanie niedzieli to także pielęgnowanie kontaktów z dalszą rodziną, z sąsiadami 
zrobienie czegoś wspólnie. W ramach rodzinnego świętowania można przeżyć przygodę 
wspólnej wycieczki albo odwiedzić osobę, która szczególnie ucieszy się z naszej obecności. 
To czas na gesty szacunku, miłości i wdzięczności, okazja do zrobienie komuś miłej 
niespodzianki. Świętowanie niedzieli ma nam przypomnieć, że „świętość łączy człowieka z 



Bogiem, egzystencję ludzką z istnieniem Boga, słabość z możliwą mocą, a poprzez nadzieję 
– teraźniejszość z przyszłością oraz doczesność z wiecznością” (ks. Bogusław Drożdż) 

Złota myśl tygodnia 
Rodzina Bogiem silna staje się siłą człowieka i siłą całego narodu  św. Jan Paweł II  
Patron tygodnia –  1 stycznia Święta Boża Rodzicielka Maryja 
Pierwszy dzień Nowego Roku to ósmy dzień od Narodzenia Jezusa. Według prawa 
żydowskiego każdy chłopiec miał być tego dnia obrzezany. W oktawę Bożego Narodzenia, 
dziękując Bogu za przyjście na świat Chrystusa, Kościół obchodzi uroczystość Maryi jako 
Matki Bożej, przez którą spełniły się obietnice dane całej ludzkości, związane z tajemnicą 
Odkupienia. Tego dnia z wszystkich przymiotów Maryi czcimy szczególnie Jej 
macierzyństwo. Dziękujemy Jej także za to, że swą macierzyńską opieką otacza cały Lud 
Boży. Poświęcenie Maryi pierwszego dnia rozpoczynającego się roku ma także inne 
znaczenie. Matka Jezusa zostaje ukazana ludziom jako najdoskonalsze stworzenie, a zarazem 
jako pierwsza z tych, którzy skorzystali z darów Chrystusa. Pragnienie zaakcentowania 
specjalnego wspomnienia Matki Bożej zrodziło się już w starożytności chrześcijańskiej. 
Kościół zachodni już w VII wieku wyznaczył w tym celu dzień 1 stycznia. 
Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi to najstarsze maryjne święto. Do liturgii 
Kościoła wprowadził je dość późno papież Pius XI w roku 1931 na pamiątkę 1500. rocznicy 
soboru w Efezie (431). Pius XI wyznaczył na coroczną pamiątkę tego święta dzień 11 
października. Reforma liturgiczna w roku 1969 nie zniosła tego święta, ale podniosła je do 
rangi uroczystości nakazanych i przeniosła na 1 stycznia. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 109. 
Chodzi o świętość życia, której Chrystus jest doskonałym Nauczycielem i Wzorem i do 

której wyraźnie wzywał: „Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz 
niebieski” (Mt 5,48). W tym duchu Paweł napomina wyznawców Chrystusa, aby żyli „jak 
przystoi świętym” (Ef 5,3), aby przyoblekli się „jako wybrańcy Boży – święci i umiłowani – 
w serdeczne współczucie, w dobroć, pokorę, cichość, cierpliwość” (Kol 3,12) i aby mieli 
owoce Ducha na uświęcenie (por. Ga 5,22; Rz 6,22). Z tą świętością życia trudno pogodzić 
doświadczenie grzechu w Kościele. Eklezjologia wyjaśnia ten problem, wychodząc z zasady: 
Kościół jest święty świętością Boga, a grzeszny grzesznością ludzi. W myśl tradycyjnej 
interpretacji, szeroko rozpowszechnionej, świętość Kościoła przewyższa grzechy chrześcijan. 
Chodzi o świętość Chrystusa, Ducha Świętego i świętość tych, którzy już osiągnęli pełnię 
życia w Chrystusie. Kościół bynajmniej nie wyrzekał się grzeszników. Teologia zawsze 
stanowczo przeciwstawiała się wyłączaniu człowieka grzesznego z Kościoła. Kościół 
grzeszników nie oznacza jednak grzesznego Kościoła, bo grzech jest „własnością” jego 
członków. Ponieważ nie ma grzechu w samej istocie Kościoła, Kościół jest bez grzechu i nie 
potrzebuje oczyszczenia. Jeśli wzywa do pokuty i czyni pokutę oraz prowadzi ludzkie serca 
do nawrócenia, to z tej racji, że troszczy się o los swoich dzieci i bierze odpowiedzialność za 
ich zbawienie. Nietrudno zauważyć, że taki sposób interpretacji odnosi świętość Kościoła do 
jego sfery transcendentnej, a więc poza osoby, które go tworzą na ziemi. Wynika z 
apriorycznego założenia, że grzech sprzeciwia się świętości i obydwie rzeczywistości nie 
mogą istnieć obok siebie. Tymczasem, co innego zdaje się wynikać choćby z Janowego 
pouczenia: „Jeśli mówimy, że nie mamy grzechu, to samych siebie oszukujemy i nie ma w nas 
prawdy. Jeżeli wyznajemy nasze grzechy, [Bóg] jako wierny i sprawiedliwy odpuści je nam i 
oczyści nas z wszelkiej nieprawości. Jeśli mówimy, że nie zgrzeszyliśmy, czynimy Go kłamcą 
i nie ma w nas Jego nauki” (1 J 1,8–10). 

bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE  29.12.2024 – 05.01.2025 /BM/ 
NIEDZIELA (29.12) ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA 
8.00. Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o opiekę 

w rodzinie i rodzinach dzieci. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Walentego i Ritę Brodacki, za + syna 

Jerzego Brodacki, za ++ z rodzin Brodacki, Nikiel, Wollny. 
WTOREK (31. 12) VII DZIEŃ W OKTAWIE NARODZENIA PAŃSKIEGO 
17.00. Nabożeństwo na zakończenie roku. 
ŚRODA (01.01.2025) UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI 
8.00. Ku czci św. Franciszka w intencji III Zakonu  św. Franciszka oraz ojców i 

braci naszego klasztoru. 
10.00. Do Boga Ojca Wszechmogącego z podziękowaniem za otrzymane łaski w 

minionym roku, prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę i 
potrzebne łaski na każdy dzień dla całej Rodziny w Nowym roku. 

I PIĄTEK MIESIĄCA (03.01)  
16.00. Do Anioła Stróża za roczne dziecko Lukasa, za jego braci, rodziców i 

rodziców chrzestnych z prośbą o dalszą opiekę i Boże błogosławieństwo. 
18.00. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach Członków Róż 

Różańcowych, oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej 
Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 

I SOBOTA MIESIĄCA (04.01)  
18.00. Za zmarłą Klarę Mrugała w pierwsza rocznicę śmierci ++ męża , córkę i za 

zmarłych z rodziny Mrugała Jendrosek 
II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM (05.01) 
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za + chrzestną Marię z mężem i synem, za ++ z 

pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
10.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o 

potrzebne łaski, zdrowie dla córki i w pewnej intencji. 
PONIEDZIAŁEK (06.01) UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 
8.00. Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo Boże w rodzinie i rodzinach dzieci z okazji kolejnej 
rocznicy ślubu. 

10.00. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o 
zdrowie, błogosławieństwo Boże, zdrowie i dary Ducha Świętego w pewnej 
intencji. 

 
 
 
 
 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
29.12.2024 – 05.01.2025 /BM/ 

NIEDZIELA ŚWIETO ŚWIETJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA-  (29.12) 
O godz. 15.00 nabożeństwo kolędowe. W Borkach Wielkich o godz. 15.00 nabożeństwo - 
Rodzinne kolędowanie przy stajence. Zachęcamy by dzieci przyniosły ze sobą instrumenty 
muzyczne by wspólnie grać i śpiewać. Serdecznie zapraszamy. 
WTOREK (31.12)  
O godz. 17.00 nabożeństwo na zakończenie roku. 
ŚRODA – UROCZYSTOŚĆ ŚWIETEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI (01.01.2025)  
Msza św. o godz. 8.00 i suma o godz. 10.00. 
Po sumie wystawienie Najświętszego Sakramentu , modlitwa i suplikacje o pokój  

Nie będzie popołudniowego nabożeństwa.  
W Borkach Wielkich: 
o godz. 15.00 nieszpory kolędowe i Msza św. popołudniowa o godz. 15.45. 
I CZWARTEK Miesiąca (02.01) Wspomnienie św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu 
W tym dniu kolęda od godz. 15.30 
1. Borki Małe - ul. Kościelna od rodz. Kaczmarczyk /BW/  
2. Borki Małe - ul. Kościelna od rodziny Bawej w kierunku Borek Wielkich  
3. Borki Małe - ul. Kościelna od rodziny Neumann /Olesno/   
4. Borki Małe - ul. Rzemieślnicza i ul. Brodackiego    
5. Borki Małe - ul. Szkolna, ul. Oleska      
6. Borki Małe - ul. Oleska  od Rodziny Starek     
I PIĄTEK Miesiąca (03.01) Wspomnienie Najśw. Imienia Jezus 
O godz. 18.00 Msza św.  w intencji: Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach  
Członków Róż Różańcowych, oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej  
Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 
Odwiedziny chorych od godz. 9.00. W tym dniu kolęda od godz. 15.30: 
1. Borki Małe -  Flaki i Rosocha -        
2. Borki Małe - domy pod lasem Rodz. Małek + Kamień   
I SOBOTA Miesiąca (04.01)  
Msza św. o godz. 15.00 i 18.00. 
II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM (05.01) 
Msza św. o godz. 8.00 i suma o godz. 10.00.  
W Borkach Wielkich o godz. 15.00 nabożeństwo przed żłóbkiem w duchu św. Franciszka. 
Zapraszam Tercjarzy Franciszkańskich. Po nabożeństwie spotkanie dla Tercjarzy 
Franciszkańskich w refektarzu klasztornym. 
PONIEDZIAŁEK  (06.01) UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 
Msze św. o godz. 8.00 i suma o 10.00.  
Po Mszy św. odbędzie się błogosławieństwo kadzidła, kredy i wody. 

Kolekta przeznaczona w tym dniu będzie na Misje Święte.  
Inne ogłoszenia: 
1. W zakrystii są do nabycia: Drogi do Nieba oraz przyjmowane są intencje mszalne . 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 


